Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí

                               REQUERIMENTO Nº 49/2013

ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS, Vereador, no uso de

suas atribuições, requer ao Exmo Senhor Prefeito Municipal, que seja

encaminhado o presente expediente a Empresa Nova Dutra S.A.

(C.C.R), solicitando a construção de dois acessos nas extremidades da

passarela da Ponte do Bairro Cabo Verde, na sede deste município.

Esta ponte foi reformada, sendo inclusive construída a

terceira pista e a passarela, mas está faltando a construção dos dois

acessos, um ligando a passarela à Avenida Guadalajara e outro dando

acesso à Avenida dos Acadêmicos. São obras de baixo valor e de

grande alcance social, trazendo mais segurança aos usuários, chamando

atenção para o grande número de pessoas que utilizam a passarela,

diariamente, para trabalhar e diversas outras atividades do dia a dia.

          Sala das Sessões, em 07 de maio de 2013.

ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS

Vereador

            Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500